MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

EDITAL Nº 148/2022, DE 12 DE SETEMBRO DE 2022
Referente ao Edital nº 143/2022, de 31 de agosto de 2022.

ESCOLHA DA PATRONAGEM DO DEPARTAMENTO DE TRADIÇÕES
GAÚCHAS DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA - CAMPUS ALEGRETE

“HERANÇA FARRAPA”

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas
atribuições, torna público o Resultado Final, referente ao Processo Eleitoral para
a Escolha da Patronagem do Departamento de Tradições Gaúchas do Instituto
Federal Farroupilha - Campus Alegrete “Herança Farrapa”.

1. DOS RECURSOS
Não houve interposição de recursos.

2. RESULTADO FINAL

Opção Número de votos

Chapa 1 91

Brancos 09

Nulos 01
Discentes: 78; Docentes: 05; TAEs: 18 = 101 votantes.

Alegrete/RS, 12 de setembro de 2022.

RS 377 – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete-RS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

ANA RITA COSTENARO PARIZI
DIRETORA GERAL

Portaria Eletrônica nº 322/2021

RS 377 – Km 27- Passo Novo CEP 97555-000 – Alegrete-RS